
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/10967
Del : 30/11/2012
Esecutivo da: 30/11/2012
Proponenti : Servizio Sviluppo Infrastrutture 

Tecnologiche
Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 

INTERGRAPH ITALIA L.L.C. - Canone manutenzione Geomedia Pro 2013 per servizio S.I.T. - 
Impegno di spesa € 3.587,95 - CIG: Z9107219FD

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con delibera n. 24/84 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012/14  e  la  relazione  previsionale  e 
programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012

Dato atto che la Società Intergraph Italia L.L.C. ha fornito l’applicativo GeoMedia Professional che consente 
l’accesso  alle  basi  dati  su  RDBMS  Oracle  Spatial  in  modo  diretto  senza  l’onere  di  alcuna  ulteriore 
elaborazione dati, soprattutto per quanto riguarda la visualizzazione del PRG dell’Ente;

Ravvisata la  necessità  di provvedere  a  garantire  la  prosecuzione  della  manutenzione  ordinaria 
dell’applicativo in oggetto anche per l’anno 2013;

Rilevato  che solo la ditta Integraph  Italia L.L.C., in quanto fornitrice dello stesso, detiene un’approfondita 
conoscenza tale da rispondere col massimo di sollecitudine, economia di spesa ed efficacia alle esigenze 
dell’Amministrazione, si è provveduto pertanto a richiedere alla stessa un’offerta in merito;

Vista l’offerta presentata dalla Intergraph Italia L.L.C in data 26/10/2012, ns. prot. n. 145098 del 06/11/12, 
allegata al presente provvedimento quale parte integrante, per la manutenzione suddetta, ammontante ad € 
2.965,25 + IVA 21%  per l’anno 2013 con decorrenza dal 1/1/2013;

Visto  il  parere  del  Responsabile  del  servizio  prot  145095  del  06/11/2012,  allegato  al  presente 
provvedimento, nel quale si attesta la congruità della suddetta offerta;

Dato atto che gli allegati, parte integrante al presente provvedimento sono conformi agli originali depositati  
presso questa Direzione;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

 pag. 1



Visto l’art. 57, comma 2, lett. b) del D.lgs 163/2006;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze, nonché dell’art. 
23 del Regolamento di Organizzazione;

Visto l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 107, 151 comma 4), 183, 191 comma 1), del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

DETERMINA

per le motivazioni già espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1) di  affidare  alla  Intergraph  Italia  L.L.C. (codice  beneficiario  35839)  la  fornitura  dei  servizi  di 
manutenzione dell’applicativo GeoMedia Professional per un importo complessivo di €  3.587,95   IVA 
21% compresa, con decorrenza dal 1° gen 2013 al 31 dic 2013, come da offerta della ditta stessa 
allegata al presente provvedimento;

2) di impegnare la somma di € 3.587,95  IVA inclusa, per la fornitura di cui al punto 1) con imputazione sul  
Cap. 23750 – Bilancio Ordinario 2013 – CIG Z9107219FD

Firenze, lì 30/11/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Gianluca Vannuccini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 30/11/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


